



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17072024-255502  
CG-DL-E-17072024-255502

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 528]

नई दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 16, 2024/आषाढ 25, 1946

No. 528]

NEW DELHI, TUESDAY, JULY 16, 2024/ASHADHA 25, 1946

कर्मचारी राज्य बीमा निगम

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 जुलाई, 2024

फा. सं. बी-33013/1/2024-स्था.-IV.—क.रा.बी. (सामान्य) विनियमावली, 1950 के विनियम 10 के साथ पठित क.रा.बी. अधिनियम, 1948 (1948 का 34) की धारा 25 के अनुसरण में, अध्यक्ष, क.रा.बी.निगम एतद्वारा राज्य-क्षेत्र, मिजोरम के लिए क्षेत्रीय बोर्ड का पुनर्गठन करते हैं, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे, नामतः

क्र.सं.	प्रतिनिधि का नाम	पदनाम	विनियम के अधीन
1.	मंत्री, श्रम, रोजगार, कौशल विकास और उद्यमिता विभाग, मिजोरम सरकार	अध्यक्ष	विनियम 10(1)(क)
2.	सचिव, मिजोरम सरकार, श्रम, रोजगार, कौशल विकास एवं उद्यमिता विभाग	उपाध्यक्ष	विनियम 10(1)(ख)
3.	निदेशक, श्रम, रोजगार, कौशल विकास और उद्यमिता विभाग, मिजोरम सरकार	सदस्य	विनियम 10(1)(ग)
4.	प्रशासनिक चिकित्सा अधिकारी, ईएसआई योजना, श्रम, रोजगार, कौशल विकास और उद्यमिता विभाग, मिजोरम सरकार	क.रा.बी. योजना के प्रभारी अधिकारी, पदेन सदस्य	विनियम 10(1)(घ)(i)

5.	राज्य चिकित्सा अधिकारी, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, गुवाहाटी, असम	सदस्य (पदेन)	विनियम 10(1)(घ)(ii)
6.	श्री सी. ललथनज़ौवा अध्यक्ष, प्राइवेट स्कूल ओनर्स एसोसिएशन, एल-1/सी, चैल्टलांग डॉकॉन	नियोक्ताओं के प्रतिनिधि	विनियम 10(1)(ङ)
7.	डॉ. जोएल लालन्धक्लियाना पौटू अध्यक्ष, प्राइवेट हॉस्पिटल ओनर्स एसोसिएशन, सी-1/5, छिंगा वेंग	नियोक्ताओं के अतिरिक्त प्रतिनिधि	विनियम 10(1) का परंतुक
8.	श्री वनलालबेला अध्यक्ष, ऑटोमोबाइल वर्कशॉप ओनर्स एसोसिएशन, सी-12, रामहलुन वेंगलाई	नियोक्ताओं के अतिरिक्त प्रतिनिधि	विनियम 10(1) का परंतुक
9.	श्री सी. रेमल्लुआंगा अध्यक्ष, एनटीयूएम, वी/एच-13, वेंघनुई, डैम वेंग	कर्मचारियों के प्रतिनिधि	विनियम 10(1)(ङ)
10.	श्री पीबी लालसावमलियाना अध्यक्ष, एफओएमटीयू, एन-263, औद्योगिक एस्टेट, जुआंगतुई	कर्मचारियों के अतिरिक्त प्रतिनिधि	विनियम 10(1) का परंतुक
11.	श्री केएल रेम्संगा अध्यक्ष, सीआईटीयूएम, टी-61/बी, चानमारी पश्चिम	कर्मचारियों के अतिरिक्त प्रतिनिधि	विनियम 10(1) का परंतुक
12.	क्षेत्रीय निदेशक, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, गुवाहाटी, असम	सदस्य सचिव	विनियम 10(3)

प्रणय सिन्हा, बीमा आयुक्त

[विज्ञापन-III/4/असा./299/2024-25]

## EMPLOYEE'S STATE INSURANCE CORPORATION

### NOTIFICATION

New Delhi, the 1st July, 2024

**F. No. V-33013/1/2024-E-IV.**—In pursuance of Section 25 of the ESI Act, 1948 (34 of 1948) read with Regulation 10 of ESI (General) Regulations, 1950, the Chairman, ESI Corporation hereby constitute the Regional Board for Mizoram, which shall consist of the following members, namely: -

Sl.No.	Name of Representative	Designation	Under Regulation
1.	Minister, Labour, Employment, Skill Development & Entrepreneurship Department, Govt. of Mizoram	Chairman	Reg. 10(1)(a)
2.	Secretary to the Govt. of Mizoram, Labour, Employment, Skill Development & Entrepreneurship Department	Vice-Chairman	Reg. 10(1)(b)
3.	Director, Labour, Employment, Skill Development & Entrepreneurship Department, Govt. of Mizoram	Member	Reg. 10(1)(c)
4.	Administrative Medical Officer, ESI Scheme, Labour, Employment, Skill Development & Entrepreneurship Department, Govt. of Mizoram	Officer directly in-charge of ESI Scheme in the State of Mizoram Ex-Officio Member	Reg. 10(1)(d)(i)
5.	State Medical Officer, Employees State Insurance Corporation, Guwahati, Assam	Ex-Officio Member	Reg. 10(1)(d)(ii)

6.	Mr. C. Lalthanzauva President, Private School Owners Association, L-1/C, Chaltlang Dawrkawn	Employers' Representative	Reg. 10(1)(e)
7.	Dr. Joel Lalnghakliana Pautu President, Private Hospital Owners Association, C-1/5, Chhinga Veng	Employers' Additional Representative	Proviso to Reg. 10(1)
8.	Mr. Vanlalbela President, Automobiles Workshop Owners Association, C-12, Ramhlun Venglai	Employers' Additional Representative	Proviso to Reg. 10(1)
9.	Mr. C. Remtluanga President, NTUM, V/H-13, Venghnuai, Dam Veng	Employees' Representative	Reg. 10(1)(e)
10.	Mr. PB Lalsawmliana President, FOMTU, N-263, Industrial Estate, Zuangtui	Employees' Additional Representative	Proviso to Reg. 10(1)
11.	Mr. KL Remsanga President, CITUM, T-61/B, Chanmari West	Employees' Additional Representative	Proviso to Reg. 10(1)
12.	Regional Director, Employees' State Insurance Corporation, Guwahati, Assam	Member Secretary	Regulation 10(3)

PRANAY SINHA, Insurance Commissioner

[ADVT.-III/4/Exty./299/2024-25]